£ 0
@ 5 2
%oljsche Kire"

\,0\(\

o
& Gottesdienste an Weihnachten 2025
und Neujahr 2026

Liebe Gemeindemitglieder, liebe Besucherinnen und Besucher unserer Gottesdienste,

unser Pastoralteam wiinscht Thnen gesegnete Advents- und Weihnachtsfeiertage und
schon jetzt auch ein gutes neues Jahr 2026.

Sonntag
21. Dez.

Mittwoch,
24, Dez.
Heiligabend

Donnerstag,
25. Dez.
Weihnachten

Freitag,

26. Dez.
Zweiter
Weihnachts-
tag,

HI. Stephanus

Samstag,
27. Dez.

Sonntag,
28. Dez.
Fest der
HI. Familie

Montag
29. Dez.

Mittwoch,
31. Dez.
HI. Silvester

10:00
17:00

15:30

16:00
16:00

16:00
17:40

18:00

18:00
22:00

9:00
9:30
10:30
11:00
9:00
9:30
10:30

11:00

17:00

18:00

9:00
9:30
10:30

11:00

16:30
18:00
18:00

23:30

Lohmar - Pfarrzentrum
St. Johannes, Ort

St. Maria Geburt, Birk

St. Johannes, Ort
St. Bartholomaus, Wahlscheid

St. Isidor, Halberg
St. Johannes, Ort

St. Johannes, Ort

St. Maria Geburt, Birk

St. Maria Himmelfahrt,
Neuhonrath

Kreuzerhdéhung, Scheiderhéhe
St. Maria Geburt, Birk

St. Bartholomaus, Wahlscheid
St. Johannes, Ort
Kreuzerhdhung, Scheiderhdhe
St. Maria Geburt, Birk

St. Maria Himmelfahrt,
Neuhonrath

St. Johannes, Ort
St. Isidor, Halberg
St. Johannes, Ort

Kreuzerhdhung, Scheiderhdhe

St. Maria Geburt, Birk

St. Maria Himmelfahrt,
Neuhonrath

St. Johannes, Ort

St. Maria Geburt, Birk
St. Johannes, Ort

St. Maria Himmelfahrt,
Neuhonrath

St. Isidor, Halberg

Kleinkindergottesdienst im Pfarrzentrum

Benefiz-Adventskonzert des Kinder-, Jugend und
Erwachsenenchor Lohmar e.V.

Krippenfeier fiir Kinder mitgestaltet vom
Kindermesskreis Birk

Christmette; mitgestaltet vom Kindermesskreis

Krippenfeier flir Kinder, mitgestaltet vom
Ortsausschuss Neuhonrath

Christmette*

Festliche Einstimmung auf die Christmette

mit Viviane Rieke (Klarinette) und Jochen Rieder
(Orgel)

Christmette; musikalisch mitgestaltet vom
Pfarrchor St. Cacilia

Christmette

Christmette; musikalisch mitgestaltet vom
Kirchenchor St. Cécilia Neuhonrath

Weihnachtsmesse
Weihnachtsmesse
Weihnachtsmesse
Weihnachtsmesse
Weihnachtsmesse
Weihnachtsmesse

Weihnachtsmesse; musikalisch mitgestaltet vom
Kirchenchor Neuhonrath

Weihnachtsmesse; musikalisch mitgestaltet vom
Pfarrchor St. Cacilia

Kdlsche Andacht zur Weihnachtszeit
Sonntagvorabendmesse mit Kindersegnung

HIl. Messe mit Kindersegnung
HIl. Messe mit Kindersegnung

HIl. Messe mit Kindersegnung

Aussendungsgottesdienst flr alle
Sternsingerinnen und Sternsinger

Jahresabschlussmesse mit sakramentalem Segen
Jahresabschlussmesse mit sakramentalem Segen
Jahresabschlussmesse mit sakramentalem Segen

Besinnlicher Jahreswechsel



Donnerstag,
1. Jan.
Neujahr,
Hochfest der
Gottesmutter
Maria

Samstag
03. Jan.
Dienstag,
06. Januar
Heilige

Drei Kénige

10:00

10:30

11:00

10:00

18.00

Kapelle zum guten
Hirten/Altenheim Wahlscheid

Kreuzerhdhung; Scheiderhdhe
St. Johannes, Ort

St. Johannes, Ort

St. Johannes, Ort

Okumenischer Wortgottesdienst im Altenheim
mit Krankenkommunion

HI. Messe zum Hochfest der Gottesmutter Maria
HI. Messe zum Hochfest der Gottesmutter Maria

Dreikdnigswanderung

Festmesse zum Hochfest der Erscheinung des
Herrn

* Unsere Kapelle St. Isidor ist schén, aber klein. Schnell waren Heiligabend 2024 ALLE(!) Sitz- und Stehpliitze belegt. Beziehen Sie das
bitte in lhre Planungen mit ein.



