

Gottesdienste an Weihnachten 2025

und Neujahr 2026

**Liebe Gemeindemitglieder, liebe Besucherinnen und Besucher unserer Gottesdienste,
unser Pastoralteam wünscht Ihnen gesegnete Advents- und Weihnachtsfeiertage und
schon jetzt auch ein gutes neues Jahr 2026.**

Sonntag	10:00	Lohmar – Pfarrzentrum	Kleinkindergottesdienst im Pfarrzentrum
21. Dez.	17:00	St. Johannes, Ort	Benefiz-Adventskonzert des Kinder-, Jugend und Erwachsenenchor Lohmar e.V.
Mittwoch,	15:30	St. Mariä Geburt, Birk	Krippenfeier für Kinder mitgestaltet vom Kindermesskreis Birk
24. Dez.	16:00	St. Johannes, Ort	Christmette; mitgestaltet vom Kindermesskreis
<i>Heiligabend</i>	16:00	St. Bartholomäus, Wahlscheid	Krippenfeier für Kinder, mitgestaltet vom Ortsausschuss Neuhonrath
	16:00	St. Isidor, Halberg	Christmette*
	17:40	St. Johannes, Ort	Festliche Einstimmung auf die Christmette mit Viviane Rieke (Klarinette) und Jochen Rieder (Orgel)
	18:00	St. Johannes, Ort	Christmette; musikalisch mitgestaltet vom Pfarrchor St. Cäcilia
	18:00	St. Mariä Geburt, Birk	Christmette
	22:00	St. Mariä Himmelfahrt, Neuhonrath	Christmette; musikalisch mitgestaltet vom Kirchenchor St. Cäcilia Neuhonrath
Donnerstag,	9:00	Kreuzerhöhung, Scheiderhöhe	Weihnachtsmesse
25. Dez.	9:30	St. Mariä Geburt, Birk	Weihnachtsmesse
<i>Weihnachten</i>	10:30	St. Bartholomäus, Wahlscheid	Weihnachtsmesse
	11:00	St. Johannes, Ort	Weihnachtsmesse
Freitag,	9:00	Kreuzerhöhung, Scheiderhöhe	Weihnachtsmesse
26. Dez.	9:30	St. Mariä Geburt, Birk	Weihnachtsmesse
<i>Zweiter Weihnachts- tag, Hl. Stephanus</i>	10:30	St. Mariä Himmelfahrt, Neuhonrath	Weihnachtsmesse; musikalisch mitgestaltet vom Kirchenchor Neuhonrath
	11:00	St. Johannes, Ort	Weihnachtsmesse; musikalisch mitgestaltet vom Pfarrchor St. Cäcilia
	17:00	St. Isidor, Halberg	Kölsche Andacht zur Weihnachtszeit
Samstag,	18:00	St. Johannes, Ort	Sonntagvorabendmesse mit Kindersegnung
27. Dez.	9:00	Kreuzerhöhung, Scheiderhöhe	Hl. Messe mit Kindersegnung
Sonntag,	9:30	St. Mariä Geburt, Birk	Hl. Messe mit Kindersegnung
28. Dez.	10:30	St. Mariä Himmelfahrt, Neuhonrath	Hl. Messe mit Kindersegnung
<i>Fest der Hl. Familie</i>	11:00	St. Johannes, Ort	Aussendungsgottesdienst für alle Sternsingerinnen und Sternsinger
Montag	16:30	St. Mariä Geburt, Birk	Jahresabschlussmesse mit sakramentalem Segen
29. Dez.	18:00	St. Johannes, Ort	Jahresabschlussmesse mit sakramentalem Segen
	18:00	St. Mariä Himmelfahrt, Neuhonrath	Jahresabschlussmesse mit sakramentalem Segen
Mittwoch,	23:30	St. Isidor, Halberg	Besinnlicher Jahreswechsel
31. Dez.			
<i>Hl. Silvester</i>			

Donnerstag,	10:00	Kapelle zum guten Hirten/Altenheim Wahlscheid	Ökumenischer Wortgottesdienst im Altenheim mit Krankencommunion
1. Jan.			Hl. Messe zum Hochfest der Gottesmutter Maria
<i>Neujahr,</i>	10:30	Kreuzerhöhung; Scheiderhöhe	Hl. Messe zum Hochfest der Gottesmutter Maria
<i>Hochfest der Gottesmutter Maria</i>	11:00	St. Johannes, Ort	
Samstag	10:00	St. Johannes, Ort	Dreikönigswanderung
03. Jan.			
Dienstag,			
06. Januar	18.00	St. Johannes, Ort	Festmesse zum Hochfest der Erscheinung des Herrn
<i>Heilige</i>			
<i>Drei Könige</i>			

* Unsere Kapelle St. Isidor ist schön, aber klein. Schnell waren Heiligabend 2024 ALLE(!) Sitz- und Stehplätze belegt. Beziehen Sie das bitte in Ihre Planungen mit ein.